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ИСАНЫН КАНЫНЫН АЛДЫНДА КОРГОО 

Кичинекей Кызыл Лента  

 

 

  

Бул Инжил баракчасы компьютер менен 

которулган. Эгерде сиз тилди оңдоп же өркүндөтө 

алсаңыз, анда кеңсеге info@angp.co.za дарегине 

кайрылыңыз 

  

Жекшемби күнү эртең менен, Лесотодо жаңы эле келе 

жатканда, мен тоолуу айылга чыктым. Айылга кирип 

келе жатып, тоок менен он эки тооктун чуркап жүргөнүн 

байкадым. Мен дагы байкадым, кичинекей тооктордун 

ар биринин кичинекей канаттарынын артына бир аз 

кызыл тасма байланган. Кичинекей тооктордун жонуна 

ленталарын көтөрүп секирип жүргөнүн көрүү ушунчалык 

күлкүлүү көрүнүш болду. Бул мени тооктун ээсинен 

тооктор эмне үчүн ленталарды тагып жүргөнүн сураганга 

аргасыз кылды. -Сен аларды шумшуктардын колунан 
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сактап калуу экенин билбедиң беле? деген суроону 

ээсинен сурады. Ал мага ошол жылаңач жана жыгачсыз 

өлкөдө тоокторду коргой албагандыктан, карчыгалар 

айланадагы тоолордон учуп келип, биринин артынан 

экинчисин алып кетишээрин, бирок алардын аркасына 

кызыл тасма байланып калса, алар эч нерсе болбогонун 

айтты. . 

Мен бул жөнүндө терең ойлондум жана мен кабар айтууга 

тийиш болгон чиркөөгө бара жатып, Кудай мага ошол 

жекшемби күнү эртең менен насаатын бергендей 

сезилди. 

Кабар айтууга киришерден мурун, мен 

жыйналыштагылардан кичинекей кызыл ленталар 

кичинекей тоокторду алгыр куш же башка жапайы куш 

алып кетүүдөн сактап калганы туура эмеспи деп 

сурадым. 

Алар мени шакал ушул кезге чейин кызыл тасма 

тагынган тоокту ала элек деп ишендиришти. Мага дагы 

он тооктун аркасына кызыл ленталар байланып, он 

биринчиси кызыл лента жок болсо, алгыр жулкунуп, 

тасмасыз тоокту башкаларынын арасынан алып кетет 

деп айтышты. Бул нерсе бизди, Ыйсанын 

жолдоочулары, Ыйса Машайактын Каны астында 

корголгон нерсе жөнүндө айтууга үндөдү. Ысрайыл 

уулдары кыйраткычтан козунун каны менен эшиктин 

кашектерине чачырап, канды коргогондой эле, биз да 

Машаяктын Каны менен корголгонбуз. Жерихонун 

сойкусу Рахап жана анын атасынын үйүндөгүлөрү жана 

аны менен кошо болгондор терезенин сыртына бекиткен 

кызыл жип аркылуу корголуп, тирүү калышты. Бизди ар 

кандай күнөөдөн тазалаган Ыйса Машайактын Каны (1 
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Жакан 1: 7), албетте, бизди шайтан болгон чоң шумкардан 

коргой алат. Чындыгында, бул сыйкырчылыктан жана 

жиндердин күчүнөн жападан жалгыз чыныгы 

коргоо. Жылы Аян 12:11 Анткени ал мындай дейт: - 

"Алар аны Козунун каны менен, алар жарыялаган чындык 

аны салып алган". Мен кырк жылдык миссиянын 

жүрүшүндө эң күчтүү сыйкырчылардын жана Шайтандын 

каардуу күчтөрүнүн кол салуулары Иса Машаяктын 

Канын коргогон күчкө каршы алсыз бойдон калгандыгын 

башыман өткөрдүм. 

Калгырдын арткы бөлүгүндө кызыл тасмасы жок кишини 

гана ала турганы, куткарылуу жеке иш экендигин 

көрсөтөт. Атабыздын, апабыздын, бир 

туугандарыбыздын же апаларыбыздын аман калгандыгы 

жетишсиз. Ар бир адам өзүн Ыйса Машайактын Каны 

астында экенин билиши керек. Күндүн нуру менен 

агартылган бул кызыл ленталар боз түскө боёлуп, 

ленталар кызылга алмаштырылбаса, шүмшүк түшүп , 

ленталарга карабастан тоокторду карматып алышы 

мүмкүн эле. Бул Ыйса Машайактын Каны аркылуу 

тазаланып, андан кийин унутулуп калган окуяга айлануу 

жетишсиз экендигин көрсөтөт. 

Биз Машаяктын Каны аркылуу таза экенибизди жана 

анын коргоосу астында экенибизди билишибиз 

керек. Эгерде сиздин күнөөлөрүңүз кечирилбесе жана 

жүрөгүңүз Ыйса Машайактын Каны аркылуу тазаланбаса, 

анда чоң карга, шайтан сизди сөзсүз колго 

алат. Ошондуктан Ыйсага чуркап барып, Ага бардык 

күнөөлөрүңдү мойнуңа алып, андан кийин: "Эгер биз 

Кудайга күнөөлөрүбүздү мойнубузга алсак, анда Ал 

убадасын аткарып, туура иш кылат: Ал биздин 

күнөөлөрүбүздү кечирет жана бизди бардык 
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мыйзамсыздыктардан тазалайт". (1 Жакан 1: 9). .... "жана 

анын Уулу Исанын Каны бизди ар бир күнөөдөн тазалайт" 

(1 Жакан 1: 7), ошондой эле бизди күнөөнүн күчү менен 

өкүмдарлыгынан куткарат. канаттар бизге Кудай берген 

сыйынуу канаттарын эске салат. «Жардамга Теңирден 

үмүттөнгөндөр жаңы күч алышат. Алар бүркүттөй болуп 

канаттарда көтөрүлөт ... ”( Ышая 40:31). Ыйса Машайакка 

болгон ишенимибиз тиленүүлөрүбүз менен чогуу жүрүшү 

керек дегенди билдирет, демек, биз Кудайдан бизди 

күнөөдөн тазалап, Анын Канын коргоого өзүбүздү 

сыйынышыбыз керек. 

Кимдир бирөө кичинекей жашыл же көк лента кызыл 

түстөгүдөй жакшы коргоп калабы деп сурады, мен буга 

биздин көз карашыбыз боюнча, адамдын көз карашы 

менен карасак дагы, биздин аракеттерибиз бизди коргой 

албайт деп жооп беришим керек болчу. 

шайтан. ( Ышая 64: 6). 

 

Жыйынтыктап жатып, мен акыркы күбө болгондой, 

акыркы кырк жыл ичинде коргонуу үчүн бир аз кызыл 

тасмасы бар тоокту алганын уккан да, көргөн да 

эмесмин. Ошондой эле, Ыйса Машайактын Кандын 

коргоосунда турганда, Кудайдын бир дагы баласы 

шайтан тарабынан жеңилгенин көргөн жокмун. 

JR Gschwend 

  

Эгерде сиз Машаяктан куткарылууну тапкан болсоңуз же 

биздин Инжил адабиятыбыз аркылуу башкача бата алган 

болсоңуз, бизге кабарлаңыз. Биз сиз менен бирге болгон 

Кудайга ыраазычылыгыбызды билдирип, 

тиленүүлөрүбүздө сизди дагы да эстейбиз. Акысыз 
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Инжилдик адабияттарды, 540тан ашуун тилдеги 

китептерди жана баракчаларды төмөнкү дарекке 

жазыңыз: 

  

E-MAIL: info@angp.co.za 

БАРДЫК УЛУТТАРДЫН GOSPEL ЖАРЫЯЛООЧУЛАРЫ 
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(Инжил адабият миссиясы кайрымдуулук 
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 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 

office on info@angp.co.za 
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